


Suzuki Bilimport Danmark A/S

Unionsvej 16
4600 Køge
CVR-nr. 27 29 66 02

Årsrapport

1. november 2020 – 31. oktober 2021

Årsrapporten er fremlagt
og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 26/1-2022.



Jens Otto Veile
Formand for bestyrelsen
(dirigent)

Indholdsfortegnelse

	Side
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Beretning	3
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors påtegning	5
Årsregnskab 1. november 2020 - 31. oktober 2021	
Resultatopgørelse	8
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Suzuki Bilimport Danmark A/S Unionsvej 16 4600 Køge Telefon: 56 65 66 00 Telefax: 56 65 11 32 Hjemmeside: www.suzuki.dk CVR-nr.: 27 29 66 02 Stiftet: 1. november 2002 Hjemsted: Køge Regnskabsår: 1. november 2020 - 31. oktober 2021
Bestyrelse	Jens Otto Veile, formand Hans Bruun Petersen Thea Nørskov Henriksen Christian Tarp Jensen
Direktion	Stig Jensen Hans Nørskov Henriksen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

	2020/21 (t.kr.)	2019/20 (t.kr.)	2018/19 (t.kr.)	2017/18 (t.kr.)	2016/17 (t.kr.)
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	615.992	598.046	827.204	809.324	1.019.659
Bruttoresultat.....	62.620	65.800	88.820	86.937	103.211
Driftsresultat.....	-2.532	-2.340	10.635	16.089	31.271
Finansielle poster, netto.....	1.405	2.372	-99	2.431	958
Årets resultat.....	-904	8	8.193	14.421	25.096
Balance					
Balancesum.....	248.679	269.644	405.123	324.959	361.109
Egenkapital.....	230.539	231.443	237.435	235.242	224.821
Nøgletal i % *)					
Bruttomargin.....	10,2	11,0	10,7	10,7	10,1
Overskudsgrad.....	-0,4	-0,4	1,3	2,0	3,1
Afkastningsgrad.....	-1,0	-0,9	2,9	5,0	8,7
Egenkapitalandel.....	92,7	85,8	58,6	72,4	62,3
Forrentning af egenkapitalen .	-0,4	0,0	3,5	6,3	11,7

*) For definitioner af nøgletal se i afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i import af Suzuki-personbiler og reservedele med henblik på videre salg heraf til automobilforhandlere.

Branchen og forretningsudvikling

Bilbranchen blev på linje med mange andre brancher igen i år hårdt ramt af de restriktioner, som blev indført i begyndelsen af 2021 på baggrund af udviklingen i smitten fra Covid 19. Totalmarkedet for nyregistrerede biler holdt sig derfor på et relativt lavt niveau, og fik en dårlig start på 2021. Der var ingen kunder i bilforretningerne, og Suzuki salget lå langt under det forventede. I løbet af foråret steg markedet igen, og salget for Suzuki fulgte med til den forventede markedsandel.

Suzuki blev yderligere ramt af omlægninger i registreringsafgiften på biler, som trådte i kraft den 18. december 2020. Det politiske mål med afgiftsomlægningen var at øge salget af batteridrevne biler, både de rene elbiler, men også Plugin Hybrid-biler. Det betød tillige en omlægning af afgifterne for benzin- og dieslbiler i forhold til deres CO2-udledning. Den nye måde at beregne afgiften på, fik den konsekvens, at benzinbiler med lavest CO2-udledning fik den højeste afgiftsstigning fordi skatteministeriet meldte ud, at den gamle ordning med nedslag i afgiften baseret på km/l var nedslaget for højt. Dette betød, at bl.a. Suzuki, som markedsfører benzinbiler med hybridteknologi og har nogle af de laveste CO2-udledninger i markedet, steg mest. Det er efter vores mening en utilsigtet og ulogisk konsekvens af afgiftsomlægningen, at hybridbiler med lav CO2-udledning stiger mest i pris.

Over sommeren ramte leveringsproblemer, idet Suzuki fabrikkerne satte produktion ned på grund af mangel på komponenter fra især chips til styring af forskellige funktioner i bilerne. Denne udvikling ramte ikke kun Suzuki, men også andre bilmærker, og har givet lange leveringstider for nye biler.

Udvikling i regnskabsåret

Regnskabsåret har været kraftigt påvirket af udviklingen af Covid 19, omlægning af registreringsafgift på biler samt produktionsproblemer hos Suzuki Motor Corporation.

På trods af dette er omsætningen steget med 3% i forhold til 2020, der var ekstra hårdt ramt af Covid 19. Bruttomargin er mindre end 2020, og det medfører et lavere bruttoresultat end 2020. Omkostningerne er reduceret, men reduktionen har ikke været stor nok til at give et positivt driftsresultat. Selv om de finansielle poster bidrager positivt, ender resultat efter skat med et underskud på 0,9 millioner kr.

Resultatet er på et utilfredsstillende niveau.

Den forventede udvikling

Det forventes, at personbilmarkedet vil være stigende i regnskabsåret 2021/2022, og at selskabet vil opnå en stigende omsætning. Det forventes at resultatet vil blive forbedret og mindre positivt.

Beretning (forsat)

Valutarisici

Køb i udlandet medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kursudviklingen for en række valutaer. Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Afdækningen sker primært via valutaterminsforetninger til afdækning af forventet indkøb indenfor de førstkommande måneder.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Samfundsansvar

Der henvises til omtale heraf i årsrapporten for Andersen Motors A/S.

Andel af det underrepræsenterede køn

Der henvises til omtale heraf i årsrapporten for Andersen Motors A/S.

Resultatopgørelse

	Note	2020/21 (kr.)	2019/20 (kr.)
Nettoomsætning.....	1	615.992.241	598.045.563
Vareforbrug.....		<u>553.371.780</u>	<u>532.245.132</u>
Bruttoresultat.....		62.620.461	65.800.431
Personaleomkostninger.....	2	0	0
Andre eksterne omkostninger.....		<u>65.152.125</u>	<u>68.140.084</u>
Driftsresultat.....		-2.531.664	-2.339.654
Finansielle indtægter.....		1.930.508	3.548.867
Finansielle omkostninger.....		<u>525.539</u>	<u>1.176.507</u>
Resultat før skat.....		-1.126.695	32.806
Skat af årets resultat.....	3	<u>-223.110</u>	<u>24.837</u>
Årets resultat.....		<u><u>-903.585</u></u>	<u><u>7.969</u></u>

Balance 31. oktober

	Note	2021 (kr.)	2020 (kr.)
Aktiver			
Handelsvarer.....		<u>69.277.981</u>	<u>147.855.266</u>
Varebeholdninger i alt		<u>69.277.981</u>	<u>147.855.266</u>
Tilgodehavender fra salg		68.496.892	108.187.142
Udskudt skatteaktiv	3	1.756.455	1.101.656
Tilgodehavende tilknyttede virksomheder.....		42.305.099	5.391.623
Andre tilgodehavender.....		<u>1.832.486</u>	<u>1.342.147</u>
Tilgodehavender		<u>114.390.932</u>	<u>116.022.569</u>
Likvide beholdninger		<u>65.010.355</u>	<u>5.766.428</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>248.679.268</u>	<u>269.644.264</u>
Aktiver i alt		<u>248.679.268</u>	<u>269.644.264</u>
Passiver			
Aktiekapital		1.000.000	1.000.000
Overført resultat mv.		224.538.927	230.442.512
Forslag til udbytte.....		<u>5.000.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital i alt		<u>230.538.927</u>	<u>231.442.512</u>
Hensat forpligtelse		<u>6.836.400</u>	<u>3.847.500</u>
Hensatte forpligtelser	6	<u>6.836.400</u>	<u>3.847.500</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.172.532	22.254.981
Skyldig selskabsskat		562.132	124.697
Anden gæld		<u>7.569.277</u>	<u>11.974.574</u>
Kortfristede gældsforpligtelser.....		<u>11.303.941</u>	<u>34.354.252</u>
Passiver i alt		<u>248.679.268</u>	<u>269.644.264</u>
Finansielle instrumenter.....	5		
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse 1. november 2020 – 31. oktober 2021

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	I alt
	(kr.)	(kr.)	(kr.)	(kr.)
Egenkapital, primo	1.000.000	230.442.512	0	231.442.512
Betalt udbytte			0	0
Årets resultatdisponering		<u>-5.903.585</u>	<u>5.000.000</u>	<u>-903.585</u>
Egenkapital, ultimo	<u>1.000.000</u>	<u>224.538.927</u>	<u>5.000.000</u>	<u>230.538.927</u>

Aktiekapitalen består af 2 aktier á kr. 500.000. Hver aktie giver ret til 500 stemmer og ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Noter

	2020/21 (kr.)	2019/20 (kr.)
Note 1 - Nettoomsætning		
Danmark	576.393.841	575.612.282
Grønland og Færøerne m.v.	<u>39.598.400</u>	<u>22.433.281</u>
	<u>615.992.241</u>	<u>598.045.563</u>

Note 2 - Personaleomkostninger

Selskabet har ikke ansat personale, men betaler administrationsvederlag til et koncernselskab.

Note 3 - Skat af årets resultat

Aktuel skat af årets resultat.....	431.689	373.265
Regulering udskudt skat	<u>-654.799</u>	<u>-348.428</u>
Skat af årets resultat.....	<u>-223.110</u>	<u>24.837</u>

Udskudt skat

Primo (aktiv).....	1.101.656	753.228
Udskudt skatteaktiv indregnet i resultatopgørelsen	<u>654.799</u>	<u>348.428</u>
Ultimo (aktiv)	<u>1.756.455</u>	<u>1.101.656</u>

Virksomhedens udskudte skatteaktiver vedrører de midlertidige forskelle i varebeholdninger, hen-sættelser samt tilgodehavender fra salg.

Note 4 - Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	5.000.000	0
Overført resultat.....	<u>-5.903.585</u>	<u>7.969</u>
	<u>-903.585</u>	<u>7.969</u>

Note 5 - Finansielle instrumenter

Selskabet har pr. 31. oktober 2021 ingen igangværende optioner.

Noter, forsat

Note 6 - Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Der er gennem selskabets pengeinstitut stillet sikkerhed overfor Skat på i alt t.kr. 500 (t.kr. 500 pr. 31. oktober 2020)

Selskabet har overfor leverandører stillet garanti for mio. EUR 9,2 og mio. JPY 26 (mio. EUR 10,67 og mio. JPY 26 pr. 31. oktober 2020).

Selskabet har gennem sit moderselskab stillet selvskyldnerkaution mio. kr. 10,5 overfor Toldstyrelsen for dækning af told og afgifter.

Selskabet indestår som selvskyldnerkautionist for opfyldelse af e-parts a/s', Andersen Motors A/S' Andersen Motors Ejendomme A/S' og Aiways Distribution Danmark A/S' bankengagement. Selskabets bankindestående er stillet til sikkerhed for selskabets bankforbindelse.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og kilde-skatte i form af udbytteskat mv. inkl. tillæg og renter.

Bortskaffelse af biler

I lighed med andre automobilimportører er selskabet i henhold til et EU-direktiv forpligtet til at sikre en miljømæssig forsvarlig bortskaffelse af alle solgte biler. Som følge af indgåede kollektive aftaler om skrottningsordninger forventes forpligtelsen ikke at påføre selskabet udgifter.

Fabriksgaranti og reklamationer

Selskabet yder en 3-årig garanti på alle solgte biler og en 4-årig garanti på biler, hvorpå der er indgået en serviceaftale. Selskabet yder en 2-årig reklamerationsret på reservedele og udstyr.

Den 3-årige garanti er afdækket via Suzuki Motor Corporation, Japan.

Note 6 - Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse	Grundlag
Andersen Motors A/S, Unionsvej 16, 4600 Køge	Hovedaktionær

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

Der har ikke i årets løb, bortset fra koncerninterne transaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, væsentlige aktionærer, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Andersen Motors A/S, Unionsvej 16, 4600 Køge.
